СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 августа 2018 года № 269 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Кондинское»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1. Внести в  приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 августа 2018 года № 269 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Кондинское»  следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3  дополнить абзацем 13) следующего содержания:
«13) супругу (супруга), несовершеннолетних детей, детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, родителей (усыновителей), лиц, находящихся на иждивении ветеранов  боевых действий, инвалидов боевых действий.».

2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее одного месяца после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское

                             К. А. Мазеин
Глава городского

поселения Кондинское

                  В.А. Лукашеня
пгт. Кондинское

26 ноября  2025 года

№ 132